au dicit **A**me ame dicit: ho-
die mecum es in paradiso. **S**tul-
tus autem sicut luna mutat: iusti
autem fulgebunt sicut sol in regno patris
sui. **R**ecte agitur stulticie: quod in
manducando et bibendo locavit
spem suam. **E**t ideo ei tempus motus
virgetur: secundum quod dicitur est ab ipso
qui gula se inuit. **M**anducet et bi-
batur: cras enim morietur. **S**tultus
quod anime sue corporalia submisit et
recondit: quod autem seruet ignorat.
Et ideo ei dicitur. **Q**ue autem passi ani-
erunt: **Q**uid cotidie metiris. nu-
meas. et obsignas: **Q**uid aurum
trutinas: argentum ponderas?
Quanto melius est liberale esse dis-
pensatore: quam sollicitum custodem.
Quanti est prodesse ad gratiam
multorum pupillorum preem notia-
ri: quam innumeras stateras in sa-
culo obsignatas habere. **P**ecunia
etiam hic relinquitur: gratia autem operum
bonorum nobiscum ad iudicium mei-
ti defertur. **S**ed fortasse dicitur:
quod vulgo soletis dicere. **N**on debet
ei donare cum deus ita maledixit:
ut eum egere vellet. **S**ed non sunt
pauperes maledicti: cum dicitur sit
a deo. **B**eati pauperes spiritus: quoniam
ipsorum est regnum celorum. **N**on de pa-
pere sed de diuitem scriptura dicit.
Captus pro frummenti maledictus
est. **D**einde non requiritur quod omni-
quisque meat: misericordia non de-
meritis iudiciale consuevit sed ne-
cessitatibus subuenit: iuuat pau-
perem non examinat iustitiam.
Scriptum est enim. **B**eatus qui intelli-
git super egenum et pauperem. **N**on
est qui intelligit: **E**t comparatur
ei qui adiutur consortem esse na-
tue: qui cognoscat quod et diuitem

et pauperem fecit dominus: qui scilicet quod
sanctificet fructus suos. **S**idelibus
delibus aliquam pauperibus proci-
ne. **E**rgo cum habeas unum: ne dif-
feras dicens cras dabo: ne
laqueandi auitas copiam. **P**ericu-
losa est de alterius salute dilatio.
Potest fieri ut dum tu differis illi
ille moriat: magis autem motum
pauperem ne forte auaricia te etiam
impediat et promissa frauden-
tur. **S**ed quod dicitur: ne differas li-
beralitatem. **U**tinam non ad-
peres rapinam: utinam qui con-
prensus non extorqueas. **U**tinam alie-
num non petas. **N**egatum premit-
tas. **E**xauscatus patienter feras:
non audias illam reprobam que
auaricia. **Q**uod dicitur perfluum pat-
ris dicens. **E**go tibi dabo
possessionem quam desideras. **T**u
tristis es quia vis mensuram con-
siderare iustitiam ut alienum non
eripias: ego habeo mea iura
meas leges. **C**alumniabor ut spo-
liem: et ut possessio paupe-
ris eripiat: vita pulsabitur.
Quid est aliud in ista historia
describitur: nisi diuitem auaricia?
Que est vanum perfluum quod omnia
fluum modo rapiat: et nulli
usum profuturum traducat. **H**ec
est reprobam illa non una sed mul-
tiplex: non omni tempore sed tempore
plurimum. **H**ec omnibus dicitur:
sicut illa dixit viro suo achab.
Durge et manduca panem: et
redi ad te. **E**go tibi dabo vineam
nabuthie israelite. **E**t scripsit
librum nomine achab. **E**t signat
anulo ipsius illius: et misit li-
brum ad seniores et ad liberos
eius qui morabantur cum nabuthie

453
Et erat scriptum in libro **I**eiunante
ieiunium et constituit nabutte
in principem populi: et constitu-
it duos viros filios iniqui-
tatis ex diuerso eius: ut falsum
testimonium prohibeat aduersus eum
dicentes. **B**enedixit deus et
regem. **E**t perdidit illum et la-
pidate. **Q**uia ciuitas cepit
est diuitum consuetudo. **C**on-
stant si aliena non rapiat: re-
miciat abo ieiunant non ut
propter minuat: sed ut cimen
admittant. **V**ideas illos tunc
conuenientes ad ecclesiam officio-
sos huiles assiduos: ut ef-
fectum sceleris impetrare me-
reant. **S**ed dicit illis deus
Non hoc ieiunium elegi: nec si flet-
us ut trillum collum tuum: ane-
rem etiam et aliam substantiam
nisi ieiunium accip-
tium: non tunc ieiunium elegi dicit
dominus: sed solue omnes colligationes
iustitiae dissolue obligationes
violentarum commutationum: dante
contractos in remissionem: et omnes
conspirationem iniquam diripe.
frange panem tuum esurienti.
egens non habentes tectum induc
in domum tuam: si videris nudum
cooperi eum: et domesticos se-
mibus tuis non despicias: tunc
orietur tibi matutinum lumine tuum
et sanctas tua matutina orietur:
et predeat ante te iusticia et ma-
iestas dei erudabit te. **T**unc
clamabis et deus exaudiet
te: adhuc tecum loquente dicit
erat assu. **A**udis diues: quod
dominus deus dicit. **E**t tu ad
ecclesiam veis non ut aliqd
pauperibus largiaris sed

ut auferas: ieiunas non ut con-
uiuium tuum superfluum proficiat egenis:
sed ut spoliu de egentibus adipis-
caris. **Q**uid tibi vis cum libro et
carta et signaculo et conspicio-
ne et vinculo iuris? **N**on au-
disti solue omnes colligationem in-
iustitiae: dissolue obligationem
violentarum commutationum
dante contractos in remissionem:
et omnes conspersionem iniquam
diripe. **T**u mihi artabularis
offeris: ego tibi reato dei lege
Tu atramento scribis: ego tibi
spiritu dei scripta repeto oracula
prophetarum. **T**u testimonium falsa
componis: ego testimonium consti-
entiae tue posco: quia iudicium
tui effugere et declinare non
poteris: aut testimonium non po-
teris renuere in die qua reuela-
bit deus occulta hominum. **T**u di-
cas destrua horrea: deus dicit
sine magis ad id intra horreum
est pauperibus deputat: sine
cellas istas egenis prodesse. **T**u
dicas maiora faciam: et illo con-
gruabo omnia quae nata sunt mihi: dominus
dicit frange esurienti panem tu-
um. **T**u dices tolla pauperibus
domum suam: dominus autem dicit ut
egens non habentes tectum indu-
cas in domum tuam. **Q**uid vis ut
deus te exaudiat? cum tu deum
non putes audiendum? **S**i non
arbitratur arbitrio diuitis sce-
na componit: dei estimatur
iuria si diuitis peticio refu-
tetur. **D**eum inquit benedixit et
regem: equalis videlicet perso-
na ut sit equalis contumelia
Benedixit inquit deum et regem